Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0643/2024                                             Em São Pedro da Aldeia, 03 de Julho de 2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CARLOS FÁBIO DA SILVA –

PREFEITO MUNICIPAL QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA

COMPETENTE PARA QUE PROMOVA O SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO

DE UM CAMPO DE FUTEBOL DE AREIA (BEACH SOCCER), NO

BAIRRO RECANTO DO SOL, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito nesta casa de Leis, com assento na bancada do PDT, depois de

cumpridas as formalidades de praxe, indica ao excelentíssimo senhor Carlos Fábio da Silva –

Prefeito Municipal que interceda junto à secretaria competente para que promova o serviço de

construção de um Campo de Futebol de Areia (Beach Soccer), localizado atrás  associação de

moradores, na Estr. São Mateus, bairro Recanto do Sol, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A medida ora solicitada atenderá reivindicações dos moradores daquela localidade que

utilizam o espaço supracitado para práticas desportivas, permitindo -lhes desenvolver hábitos

saudáveis com exercícios ao ar livre, bem como, combater a ociosidade e o sedentarismo que são

fatores de risco para uma vida saudável. Sabedores que somos da importância da atividade física

para o ser humano e cônscio de estar corroborando com o desenvolvimento da sociedade Aldeense,

espero ver atendida a presente indicação.

Sala das Sessões, em 03 de Julho de 2024.

MARCIO SOARES DE SOUZA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1